numquid peccet dicentes aliquod officij cogitatio super aliquo bono temporalis vel spiritualis & dicit si non capit dilatio sed non peccat als incurrit peccatum sed non mortale. Nec tenetur reassumere officij si aliqua ex causa in principio officij vel in fine non interfuit sicut Abb. in. d. c. dolentes nisi maximas partem omisisset cautus tamen esset in silentio reassumere. **¶** Et an peccent mortaliter confabulantes in officijs refert ibi abb. tres opi. post Jo. and. vbi per eos. & si dubitat quis auerit horas teneat reiterare sicut abb. in. c. veniens de presby. non baptisato. **¶** Et sunt inuente hore canonice in reuerentiam septem actuorum qui fuerunt illis hore in corpore domini nostri iesu xpi: primo qd in matutino fuit captus in tertia crucifixus in sexta tenebre facte sunt in nona emisit spiritum in vesperis fuit repositus in monumento in completorio fuerunt deputati custodes in prima hora resurrexit a mortuis vt plene per Jo. an. in. d. c. j. de cele. miss. et io. de imo. in. d. de. j.

¶ Quot autem peccata mortalia committat non dicens officij an septem propter septem horas auerovni vide Arch. in. c. l. pd. di. in. fi. qd dicit qd est tantum peccatum qd claudis vno precepto septies in die iandem dabis. & pariformiter possit dici in ieiunio vt non ieiunas totam quadragesima committat vni peccatum quod an sit verum dicit in materia ieiunij.

¶ Decima questio quod saluetur anime si non soluantur decime Ro. male sicut in. c. de. de. decimis et bea. tho. vt refert archid. in. c. maiores. xvij. q. vj. qd anime eorum qui non soluerunt decimas non sunt in statu damnationis si non petatur a parrochiano vel ab eo

cui debetur. Quinimo dicit Jo. and. in. c. p. venerabilem qd filij sint legi. vbi ait quod saluetur anime regij & principis qui nolunt obedire imperatori neq; subijci Ro. saluant qd imperator non perit subiectione: Sic saluant anime non soluentium decimas si non petant. Tunc tamen esset solueret dicit gl. in. d. clem. i. vel salte componere sicut quod refert Jo. and. do. An. i. c. parrochia nos de decimis. vnde Abb. in. c. peruenit de decimis. & suadet Arch. sicut Thomam in. c. maiores. vt prelati vel clerici quibus debetur decime non petant eas h possent petere vbi immineret scandalum propter dissuetudinem vel alia iusta causas supponit ergo Jo. and. & do. An. qd sacerdos parrochialis possit remittere curas. contrarium vult summa angelica in ver. decime questione. xij. quivult qd cum decime sint pauperes non possunt in pio vsus couerti quod non puto verum postquam sunt soluende ipsi psbytero parrochiali. **¶** An autem paterfamilias solum reditus familie sue necessarium habes teneatur soluere decimas. An. Pet. de anch. in. c. i. de decimis. in. vi. qd non tenetur soluere.

¶ In contrarij determinat Jo. and. & dicit do. Anto. ita tenere doc. in. c. cum hoies. de decimis & abb. in. c. vt super. de reb? ecd. Debet tamen sacerdos cui debetur remittere de benignitate canonica eius oes redditus si necesse est familie sue. ar. c. quicunq; xvi. q. vj. Debet tamen si postea puenit ad pinguiorem fortuna soluere pdictas decimas alias preteritas. ar. c. odoard. de solu. h. ost. in summa. eo. ti. s. v. prescribant decime. **¶** Et sacerdos qui recipit decimam de eius diuidere in iij. partes quarum vna sit episcopi.

alia sacerdotis alia fabricae; alia pauperum. **¶** ij. q. ij. quatuor. nisi consuetudo aliter se habeat **¶** m. post. in summa de decimis et qualiter dividat decima et cui ecclesie debeantur decime an baptismali an parochiali vide Joa. cal. in titu. de decimis. po. scdo. et ibi refert Joa. and. in addi. Spec. tenere q. debet matri non parochiali nisi in tribus casibus si habet consuetudo et si omnes sunt parochiales et una est facta baptismalis. Item quaudo episcopus constituitur in limitibus parochie ut ibi qui refert opi.

¶ An autem papa possit tollere q. decime non solvantur vide not. in. c. a nobis. de decimis et **¶** Illud in re peritorio in ver. papa.

¶ Que autem bona tribuat solutio decimarum Joa. and. et doc. in. c. i. de decimis in. vj. q. quatuor primus bonum sanitatis corporis. Secundus ubertatem fructuum.

¶ Tertium remissionem peccatorum. Quartus bona celestia. Adde quintum scz papa est inter hoies vt est glo. in. c. apostolice. de re iudi. in. vj. vide. c. maiores. **¶** ij. q. vij. hoc tollit fiscus quod non accipit fiscus. Ex quo dicto inferbat do. in. d. c. j. et Jo. de imol. in. c. propter sterilitates. de locato q. licet conductor non teneatur ad solutionem pensionis propter sterilitates. c. propter sterilitatem. de locato tamen tenebitur si non soluit decimam quia sua culpa venit sterilitas propter non solutionem decime etc. Ideo sint cauti domini opponere exceptiones et probare non solutionem decime quod est not. a uile.

¶ Undecima. Quero nunquid audire missam sit de precepto dic q. oēs laici debet audire missas completas

diebus dominicis et in alijs precipuis diebus et stare in missa vsq. ad benedictionem sacerdotis inclusive als peccat mortaliter iusta causa cessante cum eis hoc precipiat ab ecclesia. c. missas cum duobus sequenti. de consecra. di. j. Et dicitur in plurali non q. artetur audire plures numero sed sufficit eis vnicuique. Sed dicitur in plurali q. oratur prius et defunctus idē dicitur in clericis maxime non curatis: na debet conuenire ad ecclesia eorū cathedralem et ibi missam audire. c. et hoc attendens de consecra. di. i. et per illū tex. videtur q. debeat audiri missa magnarū publica que fit cum cantu licet consuetudo habeat oppositum. et per illū tex. inferitur q. sacerdotes non habentes curam non tenentur celebrare singulis diebus dominicis et festiuis sed iniungitur eis q. vadant vna cum laicis ad audiendum missam ex quo non habent populum dicto. c. et hoc attendendum. Episcopus autem nisi causa rationabilis excuset non debet preferre diem quo minus dicat vel audiat missam. c. si. de priuilegijs. in. vj. nec debet saltem diebus dominicis deesse in ecclesia sua de consecra. dist. ij. episcopus. voluit Abb. in. c. qualiter de clericis non residen. r. c. j. de vita et honesta. clericorum. et in altari vbi episcopus celebrauit illa die propter reuerentiam episcopi alius non debet celebrare dicit tex. in. c. si. de consecra. dist. ij. **¶** Et an in qualibet missa sit dicendum in principio erat verbum etc. vide Abba. in. c. ij. de celebra. missarum. Item debet stare rectus quando dicitur euangelium. c. apostolica. de consecra. dist. ij. et quando dicitur oratio stare. c. quid. l. di. et Abba. in. c. j. de vita et honesta. clericorum et q. si la-

cerdos celebrat debet habere ante se crucem ppter memoriam dominice passionis. c. corpus. de consecra. dist. ij. et ibi not. **¶** Itē d. celebrare capite disco aperto. vt est tex. no. i. c. nullus. el. ij. de consecra. dist. in. j. vnde qui sine causa rationabili celebraret capite coopto peccaret mortaliter. secus si ex aliqua causa rōnabili ppter hōm. temere possum in. d. c. nullus. voluit summa angelica in ver. missa. questio. vij.

¶ An autem parochianus peccet q. non audit missam in ecclesia parochiali diebus dominicis aut festiuis. Ro. ex mente doc. et maxime Jo. an. i. c. ij. de parochijs. q. peccat nisi faciat ep. licentia ep. vel parochiani vel nisi subdit iusta causa vel nisi sit publicus fornicator et rector parochialis vel p̄ficus ab ecclesia. c. v̄sa. de cohabi. cleri. et mul. ex quo infertur abb. i. d. c. ij. q. parochianus q. non audit missam i suis parochijs s; i ecclesijs mendicantiū minorū vel p̄dicatoz non peccat si facit bono zelo. q. cum maiori deuotione celebrat et audiat missam in domo p̄dicatoz forte. q. sunt d. obseruantia. S; si magis de nocte celebrat missam rector parochialis et magis deuote audiat missam in parochia tūc peccaret parochianus audiēdo missas alibi non ita deuote et ita cum hac declaratione intellige gl. Jo. an. in ver. accessu. de. j. de priuileg. dñi allegat. d. c. ij. vide tñ oīno qd posuit summa angelica in ver. missa. in vlti. q. vbi late ponit et t; q. non peccet et per cōtrariā consuetudinem est abrogatū. Sacramēta tñ non debent suscipi a religiosis sed qui ministrant sunt ep̄dicati cum rector parochianus debeat ministrare. dicta clem. prima.

¶ Nunquid autem peccet parochianus qui non dat oblationem presbytero

diebus festiuis dicitur il. ostiē. in. c. cum causa. de verb. sig. q. sic. qd limitat ibi abb. nisi presbyter possit aliunde sustentari puta ex redditibus; beneficijs als ipse non admittit cum non reperiat iure cautum nisi consuetudo aliud sua deat. vide do. Anto. in rubrica de parochijs. abb. in. c. vt dominicis. de parochijs et clericis tenentur eicere laicos si sint in parochia alterius **¶** m. Abb. in. c. nouum genus. de decimis. vide plene de istis oblationibus an sit de precepto per summam angelicam in ver. oblatio. in prima questio. vbi refert comunem opinionem glo. et aliorum in. c. omnis. de consecra. dist. j. q. non fit de precepto

¶ An autem non celebras quotidie peccet mortaliter. vide do. Anto. et **¶** Imol. in capitulo vestra. de cohabit. clerico. et mul. et capitulo significatū de preben. Abb. in capitulo consilii **¶** m. de celebra. missarum. et videtur prima facie. q. peccet mortaliter quia celebrando presbyter dicitur comedere peccata hominum. prima questione prima. ipsi sacerdotes ergo quotidie debet celebrare vt peccata extinguat. Dic si ex humilitate desistit se indignum reputans quotidie communicare. et tūc licite desistit. c. quotidie. de consecra. dist. ij. si vero desistit propter scrupulositatem peccati prececdentis ita q. tunc ex humilitate desistit tunc desistens non peccat. Si vero ex leuitate non celebrat dicens ego nolo omni die celebrare et tunc peccat mortaliter. quia potest iuuare fratrem suum vt saluetur celebrando quia comedit peccata hominum. et ita not. doc. i dicto. c. vestra. Adde q. ep̄sc. stens in peccato mortali vere confitetur corpus Christi licet grauer peccat

ect. c. multi. questione. j. Non tamē ita prodest populo malus sacerdos sicut bonus dñi orat pro populo. j. q. j. ipsi sacerdotes. iij. q. vij. in graub? Abb. in. c. de homine. de celebra. missarum. Brauius tamen peccat qui si mulat conficere et nō cōficat q̄ quis conficit in mortali dicto. c. de homine. vbi tex. ¶ Et peccat sacerdos celebrās si sciat esse in peccato nisi confiteatur etiam si habeat contritionem s̄m Abba. in dicto. c. de homine. Immo quidam volunt q̄ post cōfessionem p̄nia non expleta nō possit celebrare.

¶ An autem excoīcatūs maior excoīmunicatiōe vel interdictus vel suspēsus ab ingressu ecclesie possit intrare ecclesiā dic q̄ nullo modo. c. clericos. p̄j. dist. c. vir. vbi Arch. p̄xij. q. vij. et ibi Archidyaconus dicit q̄ excoīmunicatus minori tutius facit si non itret anteq̄ sit absolutus? si tamē causa orandi nil dicitur p̄sertim vbi ecclesia nō est secreta nō peccat: q̄ nō est remotus nisi a sacramentis et potest intrare forte ad horas: dum tamen nō ad missam. Sed p̄imum securius. dicit tamē communius q̄ missa potest adesse. Amen nō debet post affnus dei recipere pacem quia osculū illud succedit loco cōmunionis eucaristie et q̄ excoīmunicatus possit ingredi ecclesiā causa orandi vide glo. et Abba. in cle. pe. multi. de senten. excoīcatio.

¶ An autem plures sacerdotes possint vnam ostiam consecrare et vtrum quot sint consecrationes vide Anno. et Abba. in. c. q̄ sicut. de electio. et ple. ne per archi. qui refert opt. l. c. panis. de cōsecre. dist. ij. et an plures possint baptizare vnum arch. in. c. p̄oprie. de consecra. dist. iij.

¶ Decima scda. An in foro cōscientie

fit licitum fraudare gabellas. Rudi. ponendo conclusionem cum fallētis Regula est. Non est licitum fraudare gabellas. fallit primo quādo ponens non habet iurisdictionem ponendi. vt per Bart. in. l. vectigalia. et dixi. s̄ in diuersitatibus inter ius canonicum et ciuile. vbi posui. iij. fallentias. ¶ An autem quia ius cōmune et statuta cōtra non soluentes imponunt penam amissionis rerum. l. cōmissa. ff. de publicanis. an tales res que incidit in cidunt in cōmissum. possit quis emere licite in foro conscientie et idem in rebus publicatis propter delictum. ¶ Det. de ancha. in regula possessor. refert Joā. and. an tāgere hanc questionem. et dicit q̄ si ille. cuius res vendit fuit de numero statuetium vel ipsius heres satis pura conscientia pot̄ emi. secus si non fuit talis q̄ nō videtur posse p̄uiri dominio rei q̄ est de iure naturali. c. que necessarii. de constitutionibus.

¶ Decimatertia. Queror: abscindēs sibi capillos sine licētia viri d̄ excommunicari. iste est tex. sing. in. c. qui cūq̄. p̄j. dist. et Lud. in titu. de sent. excoīmuni. l. iij. sing. dixit euenisse florentie in quadam iuuenula que. audita predicatione iuit domum et abscidit capillos. Nam si vir comam nūtriat est ignominia. Mulieri autē est gloria. c. prohibete. dist. p̄xij. Ange. in autentica. sed hodie. C. de adult. Et eadem rōne dignus est excoīcatioe scholaris turbans vniuersitatem. de bet. effi. de vniuersitate et excoīcati. i. tri. dua excoīcatioe. text. sing. in. c. in loco bñdictionis. v. q. iij. Et eadē rōne doctores decipiantes monachos in scholis qui dimisso habitu intrāt sit excoīcati ipso iure. vt est text. in. c. ij.

c. ij. ne clerici vel monachi. in. vj. abba. in. c. Joānes. de regularib? et etiā ipsi monachi sunt excoīcati. d. c. ij. et eadē rōne sunt excoīcati clerici habētes p̄sonatum vel dignitates audiētes ius ciuile vel medicinam. c. nō mag. c. sup specula. ne clerici vel monachi. c. j. eod. titu. in. vi. facit glo. in. c. ij. de postula. et glo. in. c. episcopus. p̄xij. dist. que vult q̄ licitum est audire leges vt melius intelligātur canones. et dixi i diuersitatibus iuris canonici et ciuilis. allegādo arch. in. c. qui sine saluatore. p̄xj. q. j. Et nulla pena est maior i ecclesia dei q̄ excoīcatio. c. corripiat. p̄xij. q. ij. Abba. in. c. clericos. de cōhab. cleri. et mulie. vbi exclamat contra prelatos nostri temporis qui pro qualibet causa fulminant excoīcatioem et ex frequētia ducitur in cōtemptum. et etiā cōtra rectores qui mandant scholaribus sub pena periurij. quia debēt vti alia pena postq̄ vidēt scholares faciliter cōtrauenire. et in dicto. c. clericos. dicitur nō esse deserendum iuramentum illi quē credis venire cōtra. quia es causa illius interit? et anime. tex. cum glo. p̄xij. questione. v. ille q̄ est no. contra illos qui dicit volo quod bibat illud iuramentum. vt per Joā. de Imol. in. d. c. clericos.

¶ Et absolutus in mortis articulo ab excommunicatione ab eo qui nō habebat potestatem tenetur q̄ p̄imum potest ad papam vel ad iudicem suū ire pro absolutione et si nō facit reincidit in excoīmunicationem ipso facto. text. est in. c. eos. de sent. excoīcatio. in. vj. et in cle. j. de penis.

¶ An autem episcopus vel alius excoīmunicator possit inuito excoīmunicatum absolueret ex officio dum videt excoīmunicatōe suam magis

nocere q̄ prodesse anime. Joā. and. et Domini. in capitulo primo de sen. excoīmunicat. in. vj. Anto. in capitulo significasti. de eo qui duxit. i. matrim. Imol. in. c. ab excoīcato. de rescript. et Tho. in. iij. argu. vij. dicitur q̄ superior potest talem sentētiā relaxare etiam si fit iusta etiam inuito excoīcato. per. c. prodest. p̄xij. questione. v. Abba. in. c. clericos p̄allegat. Sed glo. et Hostiē. cōtra in dicto capitulo significasti. vide abba. in. d. c. ab excoīmunicato. cōcordant. opt.

¶ Decimaquarta. Queror quid sit ieiunium. Hof. in summa de obseruat. ieiunij. Abb. et do. Anto. in rubrica eod. titu. dicitur q̄ ieiunium est triplex scz generale abstinere a vitijs et voluptatibus. c. ieiunium. de consecra. dist. iij. quinta. Et hec ieiunia sunt singulis diebus obseruanda. et de his ad p̄sens non dico. Secundum ieiunium est moderata refectio capiti. sint tibi. et c. non dico de consecra. dist. iij. quinta et hec ieiunia sunt etiam obseruanda singulis diebus. Tertium est ieiunium secundum q̄ sumitur in rubrica de obseruatio. ieiunij et ex cōsuetudine et dico q̄ est subtractio p̄andij et post cenā cuiuslibet cibi p̄uatio vsq̄ ad diem sequentem et abstinētia a carnibus et a trahentibus originem a carnib? vt ab ouis caseo et lacte quarta dist. iij. c. deniq̄.

¶ Quam diffinitionē declaro sequutus Anno. Anto. et abb. in dicta rubrica in quantum enim in diffinitione dicitur q̄ est subtractio p̄andij videtur velle q̄ ieiunans debet cenare et non prandere cena est cerotina dicta ab eo q̄ fit quasi in tenebris. p̄andij vero est de mane. Sed text. et glo. est in contrarium in capitulo sint tibi de

cōsecrat. distinctione. v. ubi dicit quod
tidie esurire z quotidie prandere. vñ
de ibi glo. concludit qd nō est differen
dum prandium vsq; ad noctis tene
bras. vt facit iudei z farraceni vñde
cōcludo fm Abb. aut loquimur de iei
unijs. quadragesimalibus et tñc ho
ra vespertina est tantum competens
id est post expletas vespertas in eccle
sijs que tempore quadragesimali di
cuntur z peccatum est anticipare illā
horam. vt est text. nota. in. c. solent de
consecratio. dist. in. v. qd intelligo z li
mito nisi qs anticiparet ex causa puta
ppter lectiones. et ideo alberti. in di
ctionario iuris ca. in h. ieiunij. refert
Hofstien. dicere qd hora nō est stricte
considerāda sed sufficit grossa ita qd
sit circa illam horā z pōt preueniri h
albericum ex necessitate sicut dicitur
in simili de horis canonicis vt per an
gelicam in summa in verbo hore. Et
ratio illius statuti fuit qd in ieiunio
quadragesimali immitamur vestigia
xpi qd xps abstinuit a cibo. xl. dieb; et
noctib;. et nos ita deberem; facere si
natura pateretur. sed hoc nō est pos
sibile in humanis pter diuinum mi
raculū. Ideo statuit ecclesia vt saltim
per omnes. xl. dies sicte sumptos ho
mines ieiunarēt. nā post vespertas ex
pletas cum nō restet aliud officium
diuinum. de quo in. d. c. solet in alijs
vero ieiunjs nō est hora prescra ab
ecclesia. et ideo cōter tenetur qd in no
nis licite sumatur cibis z ita h; cōis
obseruātia generalis et tenet archi.
post beatū Thō. in. d. c. solēt. z sequit
abb. in. d. rub. z vide thō. scda scda. q.
c. lviij. et Alberi. in dictionario iuris
canonici in ver. ieiunij. Scdo dicitur
in diffinitione qd est priuatio cuiuslibet
cibi post cenā. vsq; ad diem sequētem

Ex hoc sequitur qd sumere aliqd post
cibū assumptum est frangere ieiunij
Inno. vero in rubi. de obseruatione
ieiunij reuocat i dubij de potur tādē
vñ cōcludere qd potus ante cibū vel
post non frangit ieiunium. Et ratio
fm albe. in ver. ieiunij. in. ij. col. quia
pot; magis sumitur ad alterationē
corpis z digestione ciboz qd ad nutri
tionē h; aliquātulū nutrit tñ immo
derate bibētes peccāt z ieiunij per
dunt. sicut etiā si imoderatū i vna di
gestionē cibum assumat. Nam in gur
gitatio semp est pctm fm do. Anto.
Itē prādere pluries est frāgere ieiunij
nū. zpōderatv semel tñ qs comedat
in. die tpe ieiunij. p quo facit text. in
c. qd quadragesima. d. de. di. v. z. c. sunt tibi
ibi quotidie esurire. z quotidie prāde
re z sic seml ad afflictionē carnis. Pu
tat tñ abb. i. d. rub. qd sumere aliqd de
sero p collatione magis ad subsēratio
nē qd ad delicta nō est pctm nec fran
geret ieiunij dñmo hec fiat tēpate h;
suetudinē loci. qz post qd nō habem;
ius in hoc specificū recurrēdū est ad
cōsuetudinē loci. xij. dist. est si illa. z. c.
vtina. lxxvj. di. videm; em; fm Inno.
i nisi religiosos cisterciēses statuisset
hi q; ministrāt reliqs tpe ieiunij aliqd
sumāt. vt meli; possint differre prādiū
z tñ nō frāgiūt ieiunij fm Inno. idē i
ministrātib; dñis q; gustāt cibos ex su
spitione veneni. z idē i medicina neces
saria. z iō serua p̄suetudinē. Nec ob.
dictū Hofstie. i. c. h. de obseruat. ieiunij.
vbi i ieiunjs solētib; z iductis p ec
clesiā nil pōt p̄suetudo. qz intelligo qñ
ex toto vult tollere ieiunij. sed si iter
pretef qualr sit explēdū ieiunij nō p̄
dicto. Nam p̄suetudo est optima iter;
pres. c. cñ dilectus. de cōsuetud. facit
qz. not. Abb. i. filii i. c. j. de cele. missarū.

Tertio dicitur in diffinitione qd est ab
stinencia a carnibus z ab oib; trāpen
tibus semētina originē a carnibus et
sic vñ velle. qd in ieiunjs sit abstīnēdū
ab ouis lacte et casio et Inno. in. d. c. ij. et
adde qd pegrini debēt in ieiunjs se cō
formare cōsuetudini loci; z ad hec pos
sunt compelli per episcopū. d. c. scdo
nē fiat alicui scādali. tex. i. c. illa. xij. di.
vbi ad quāctū ecclesiā accesserit ei;
cōsuetudinē serua si nō uis. cuiq; esse
scādali iō peccāt catelani qui come
dūt carnes in istis partib; diei sabba
ti licet in eoz partib; vtant vide car.
in cle. j. in. v. q. de cele. miss. vbi dicit qd
scholaris subijcit p̄suetudini loci iudi
cij vñ infer qd catelani comedētes car
nes i studio tolose die sabbati peccāt
qñ nō peccarēt in patria ratione cōsue
tudinē q̄ualet. c. qz dies d. cōse. dist. v.
ab elu carnis i die veneris abstinerē
ē de p̄cepto. c. fi. de obseruatio. ieiunij
vlla dies tāñ p totā septimanā ē de
p̄cepto. c. de esu. z ibi no. de cōse. di. h.
z hoc ppter memoriā passiomis dies
vero sabbati non dicto. c. secundo nisi
cōsue. esset ppter memoriā sepulture z
albe. in ver. ieiunij. in vltima col. An
aut. die veneris sit ieiunādū fuerunt
opi. et cōmuniter tenetur qd est de cō
silio sed non de p̄cepto. secundum
abba. in. c. fi. de obserua. ieiunij. Nec
peccant se abstinentes septa feria in
die natiuitatis imo merētur secundū
abba. i. d. c. fi. Et vt dicit. Hstie. i. sum
ma in ti. de ieiunio. xxxvij. li. v. argu. j.
ad hoc qd ieiunij si act; virtuosus de
bem; ab omnib; dissolutionib; absti
nere. Quid pdest ieiunare viscerib; z
luxuriari vnatib; abstinerē a cibis z
errare peccatis. lxxvj. di. qo pdest et
albe. in ver. ieiunij. c. si. et ple
nus venter libēter de ieiunjs d. ispu
tat. c. glo. xij. quest. secunda in si et ad

te et infirmitatē vbi aut cā esset vrgēs
nō putat. Abb. illi delinqre p ter. di
cti capit. secundi et idē quādo vult ab
stinere a ieiunio fm abba. in. d. c. ij. et
adde qd pegrini debēt in ieiunjs se cō
formare cōsuetudini loci; z ad hec pos
sunt compelli per episcopū. d. c. scdo
nē fiat alicui scādali. tex. i. c. illa. xij. di.
vbi ad quāctū ecclesiā accesserit ei;
cōsuetudinē serua si nō uis. cuiq; esse
scādali iō peccāt catelani qui come
dūt carnes in istis partib; diei sabba
ti licet in eoz partib; vtant vide car.
in cle. j. in. v. q. de cele. miss. vbi dicit qd
scholaris subijcit p̄suetudini loci iudi
cij vñ infer qd catelani comedētes car
nes i studio tolose die sabbati peccāt
qñ nō peccarēt in patria ratione cōsue
tudinē q̄ualet. c. qz dies d. cōse. dist. v.
ab elu carnis i die veneris abstinerē
ē de p̄cepto. c. fi. de obseruatio. ieiunij
vlla dies tāñ p totā septimanā ē de
p̄cepto. c. de esu. z ibi no. de cōse. di. h.
z hoc ppter memoriā passiomis dies
vero sabbati non dicto. c. secundo nisi
cōsue. esset ppter memoriā sepulture z
albe. in ver. ieiunij. in vltima col. An
aut. die veneris sit ieiunādū fuerunt
opi. et cōmuniter tenetur qd est de cō
silio sed non de p̄cepto. secundum
abba. in. c. fi. de obserua. ieiunij. Nec
peccant se abstinentes septa feria in
die natiuitatis imo merētur secundū
abba. i. d. c. fi. Et vt dicit. Hstie. i. sum
ma in ti. de ieiunio. xxxvij. li. v. argu. j.
ad hoc qd ieiunij si act; virtuosus de
bem; ab omnib; dissolutionib; absti
nere. Quid pdest ieiunare viscerib; z
luxuriari vnatib; abstinerē a cibis z
errare peccatis. lxxvj. di. qo pdest et
albe. in ver. ieiunij. c. si. et ple
nus venter libēter de ieiunjs d. ispu
tat. c. glo. xij. quest. secunda in si et ad

de q̄ ieiunās die dñico iudicās cōuen-
re cōtinētie est ep̄cōmunicatus dixit
tex. in capitulo. si quis tāq̄. xxx. vii. z
alberic⁹ in dictionario in ver. ieiunū
allegādo 2^o bo. secūda secūde questio
nē. c. lviij. qui dicit q̄ q̄s nō de ieiuna-
re die dñico q̄ est dies leticie. Et ad
de glo. apud legistas not. in autētica
de nuptiis. s. iocundū que dicit q̄ ieiun-
us melius discernit q̄ iatur. vt per
alberic⁹ in dictionario iuris ciuilib⁹ in
ver. ieiunium. et p̄ij. distin. nō licet et
Alberic⁹ in ver. gula. Et scōs. 2^o bo. in
iij. sententiarū. disti. si. et alberic⁹ in
dictionario iuriscanonic⁹. ver. ieiunū
ieiunū in aliquib⁹ casibus nō est lau-
dabile nec licit⁹ puta detrāhere q̄
est vite necessariū sicut nec ē licit⁹ se
ip̄s occidere. Natura tñ modicis ē
cōtēta s̄m. Boe. in li. de consolatiōe
nec ē laudabile abstinere q̄ homo ab
operib⁹ vtiliorib⁹ impediatur. Nā licet
ad ea nō teneamur indiscretum est tñ
tale ieiunū et non licitum ieiunium
vero laudabile est quādo per ip̄sum
caro diminiuit a suo robore ita q̄ faci-
lius spiritū. subditur nec p̄pter hoc
accelerat mors imo plures moriuntur
ex habūdātia q̄ ex defectu. c. nō medio-
criter de cōsecra. di. v. Et addo bea-
t̄o. scōa scōe questione c. lviij. ar. vult
q̄ querit q̄re magis prohibeatur esus
carniū ouorū zc. q̄ potatio vini in q̄
est luxuria z magis ē aptus ad concu-
piscētia pot⁹ vini q̄ esus carniū iu-
pta illud ad epheseos. v. c. Nolite ine-
briari vino i quo est luxuria zc. Et re-
spōdet q̄ comestio carniū magis con-
fert ad nutrimentū corpis z sic ex eorū
comestione plus supfluit. vt vertatur
in materia feminis cuius multiplica-
tio est maximū incitamentum luxu-
rie calor vini cito trāsīt sicut legumī-